

upputadama kõigesügarwama merde. Pahandust peab ju olema, aga häda! häda! häda! sellele, kelle läbi pahandus tuleb. Varem oleks, kui ta ep oleks sündinudgi. — Jah, niikaua, kui meie õrna lapsukesi mitte kurja eesmärkadest eemal ei hoia, niikaua kestawad kurjad teud ja hullud ettewõtmised edasi, nagu umbrohi õitseb niisu hulka. — Paraku Jumal!

Mis ülemal öeldud, puundub igapidi kaa tütarlaste kaswatamise kohta, mis meie teine tähtjas punkt on ja mida aga lühidelt tähändame. Kõige pealt tuletame seda meele, et tütarlapsi mitte küllalt häbämata sõnade kuulmisest ja paha tegude nägämisest ei wõi eemal hoida, sest need on need hauad, kuhu ju mõnigi noor tütarlaps oma neiu aun igaweste on matnud. Wäga tähtjas on tütarlaste koelitamine, mis küll nüüd hoopis paranend, siiski jääb selle kohta kaa weel soovimist küllalt. Siisäraniis olgu aga see meele-tuletamiseks, et tütarlapsed enamasti need ainamad on, kell' tulewikus noorte ja kõige noorema laste kaswatamine on kätte nõud, olgu kas emana ehk lapsehoidjaks ehk muu teisel kombel. Aga kuidas lapses peab asja saama, kui lapsekaswataja isä on rikki läinud, kui kaa mitte awalikult, ometigi ühe pööratse ja wastoksa olemisega wõib last hoopis hukka saata. Eugege piiblis, uurige

üleüldises maailma lous, pange üffiku inimeste elukäiku tähäle: Kuulsa meestel on ikka aina tublid emad olnud! Muud meie enam ei ütle. Sellest õpetust andma, kuidas tütarlaste kaswatamine tuleks korda saata, seks meie kitsas ruum siin mahti ei anna, waid tahtsime aga meele tuletada, et tütarlaste kaswatamine tähtsam on, kui keegi mõtlematta inimene aga jõuab arwata, tähtjas igapidi, olgu koduses elus, kogukonna tuluks ehk riigi kasuks ja kõige pealt hinge õnnistuseks.

Räsi peseb kätt.

Suures linnas elas kord rikkas mees, kes, kui ta suri, 250,000 rubla puhast raha ja pealegi selle hinna wäriist majasid, mõisasid ja muid kallid, kiidetad wara järäl jättis. Rikkas mees oli ka testamendi teinud, kelle siisu peale kõik tema sõbrad, sugulased ja muu tutawad wäga uudis-himulised olid. Weel enam sellepärast, et selle rikka härra abikaasa juba mõnda aastat tagasi oli puhkama läinud ilma lapsi järäl jätmasi ja muud lähämat sugulasit sell' sakjal ei olnud; ta isä aga oli mitu korda ütelnud, et ta suuremat osa omast warast sellele tahab pärida jätta, kes